
14

ttnto ptitolme silnou lepenku V

!rh pnícím na okraj ikla ko
lem dokola proutek hustého táko
sového ntbo slaměného pletiva

Johánek Bratři
itfiVlMllllsitf

první trlly nhIimsii
IlonUIIUm Omaha rb

Dobřit vlna Ilkíry douln'ky-Chut- ný

idktiiek vidy pí řuco
U--

které se přilepí a táhne ptes okrsi% Hospodářská

tfí!%iBosídl(a
DrábB s plioflcofíii voz?

skla do sadu na lepenku K le-

penci připevni se pak kroulky na

tavřlruí a máme obrátek který
se hodí do každého pokoje Vy
stříhejme te viak křiklavých ob
rátků barevných Velmi mnoho
Káleií na rozestaveni obrátko
Obrátky stejného rátu mají vždy
tvořiti skupinu samy pro sebe
Tak na přiklad krajinky musí na
lézati se ve zvláštní skupině a ob

I'otiPmU lAira lanu x
ttnedbanA Hild trní Ac- - DO TEXA8Kukuřičná alána zbytek v pfti letech Indián

Clicrokfo nebudou amítl prodatiJak tajisté vsem fleoilům jest
mámo kukuřičná sláma itrácl na pozemky své ještě asi po 4 roky

tvé hodnotě velrri rychle pone
rázy tvířst také ve zvládni Kdytteaver Cousty v Oklahcmí máchl-l- i ic bíhem xixních mřclca

itáti na potí v kupkách ivláStě f"rínbychom je pomíchali činilo bvMo15000 akrů svobodné půdy k ta
nepěkný dojemdání Isou to snad iiž posledníjsou li tyto malé ipatoi postave

pozemky vládní v Okíabomě ježné a nesvázané následkem čeho! Přezlmovial S nastávající zimou
mohou bytí zabrány bezplatně ' rostlin nastává bedlivé

starost
Půda je tam dobrá a podnebí
zdravé Každý občan Spojených jak uklidili a na příští rok uchovali
Států jenž dosud nezabíral domo

jest velká část listí a stonků vyšá-

lena podzimním a zimním de-

šťům Příčina přoČ dobytek ne-

žere kukuřičnou slámu či tenovi-n- u

na jaře tak rii jako na pod-

zim vězí v tom že je tato vytou-

žená a dřevnatá
Kteří hospodáři kukuřičné

vinu oď strýce Sama je oprávněn

tluCnvou namoci bulenímrou a horeřkou Ntutnl
tltoci na plfco t nakáJHvá n

moce f uchvátí rfatrnll HnrávnS

{eet
řečeno le když Jitra by
árUaj vidy v patřičném

Eraeovndm
řádu nemoc by

Thedíord ltlack Draugbt lest
tak proapCSn v hojeníEroto nemocí noocvadi nemá

tok Jakožto řfdiejater Tento

výtečný" domácí Ck nenfíidn
afiny a prudk prostředek alo

Jat Jamnf rďravotnl poiSťo
va£ který bojí tAcpu a ra&že

byt! žíván od dScka bet možná

pohromy
Zdravotní pfiiobení na jittra

UM ílufovou nenioo toto má
poillfiající vliv na ledviny Po-

něvadž játra a ledviny nepracují
současné tak ty Jedovatá kyse-

liny společně a odpadky vejdou
tpctdokm nakažlivé a morové

choroby následují
Cuové lení aThedford Black

Draugbt odstraňuje nebezpečí
který číhá vtácpfi Játrových a
ledvinových nemocí a určité pře-

dejde vpád 6m „ Dríghťa e"

pro kterou ve pokročilém
atavu nénl pomoci Žádejte od
Vaiebo lékárníka 23c- - balííek
od „Thedřord Dlack Draugbt"

cibule a hlízy různých rostlin a

květin které po celé léto její za
hrádku nebo verandu zdobilyJak
mile zničil nám mráz lupení do

nabýti tu zdarma když tu zabere

pozemek a bude na něm 5 roků
ZHI

Yaime si tvého porolání
atonky drásají měli by tak učiniti

sen (cannas) seřízněme je á ko
řeny vykopejme tak aby zůstalo
na nich trochu hlíny Pak ulož-

me je do sklepa kde nemrzne a

nenechine je přílišně vysebnouti
Na jaře může se každý kořen roz

FallmanoTy Baíí6toT6 spaciTozj a rolBe

pohOTtorč tozj na necti Tlatácii

Nejlepií dráha do viecb uiist
Kansas Indiánském úzmí Texaao

Mexiko a na ťacl&ckém pobřeží
Jde přímo do

Zlterman 3rw£t5i

'llaí it Worth Hilisto
x2ahacUoWa33 Tomplít

ten Taylor Gabesvilie

:tías-
-

Biarietta SasMarcoq

Qrango Denicí Al7arado

liSTOH BílVtSTOH AWTíi

Rolník který svým zaměstná
ním pohrdá nikdy daleko nedo

co nejdříve Cím dříve tím lépe
S prací tou není třeba čekati až

je kukuřičná sláma úplně suchá

Jakmile je kukuřice způsobilá k spěje poněvadž nevěnuje mu do
statečné pozorností a stále ohlížíukládání do příhrady má se sláma dělili na tolik dílů kolik mi ro
po něčem jiném lepším Toho

stoucích konců nebo zdravých
drásati a ukládati Dvě tuny
drásané senoviny kukuřičné hned oček

S vykopáváním blttmemů (gla- -po uzrání kukuřice mají cenu

nejméně tří tun této drásané až v
diolus) má se započíti hned jak

lepšího víak pouhým toužením

nedocílí kdežto hospodářství své

při tom zanedbává a tak spfSe

místo aby kráčel ku předu
Povolání rolnické jest tím nej

lepfiím a nejideálnějším nasvětia
kdo se mu jednou věnoval nemu

stonky náležitě uvadly Vykopá
né hlízy nechají ae však venku až

stonky náležitě zaschnou Čímž

blízy vyzrají Hlízy ty mohou sesí toužíti po ničem jiném Vždyť
rolnictví pěkné hospodářstvíčko

uchovat! v jakémkoliv místě kde

je konečným cílen příilušafků
ze uchovávat! brambory
Hlízy Mtroi "

bývají z pravidla

únoru ovsem když není drásána

když je zmoklá nebo zarosená
Šťáva ve stoncích nezavinuje
hnití neboť neobsahuje hnilob

ných bakterií Jsou to bakterie
s deštím na píci spláchnuté jež
zaviSují kažení sena ať již kuku-řičnéb- o

nebo jetelového
Jedna z nejvčtSích výhod drá

sání kukuřičné slámy spočívá v

tom že se tím zabrání vyloužení
kukuřičné píce když se tato na-

lézá v poli vysazena nečasu

snad každého povolání Ať je to
vyspělé ku konci října V době
té seřísaou se atonky ne viak
přílii nízko blízy uloží ae do
teplého suchého místa kde viak

dělník řemeslník průmyslník
aneb továrník každý touží po
tom aby se na star&í léta uchýlit
na venkov na farmu aby zde

teplota nesmí stoupnout nad 50
at Fspokojeně trávil zbytek svého ii

ILEROVA

čisti sladová kořalka
vota po mnohaletém namáhání

Při ukládání kakali fceraoium)
není dobře zbavovati kořeny hlí

po mnohaletých bojích existenč-

ních ve víru života obchodního

průmyslového Proč tedy farmář oy Mobouť se uložiti do nepro
mrzavébo sklepu kde vydrží do
ara aniž bv pučely Na taře se

yyznamenaná nJvyŠšícenou
na zamlsHlssippské a meziná-
rodní ?ýsta?6 roku 1898 v

Omao 1J S A
mohou stonky seříznout! ve výší 2

který tráví v tom ideálním místi
všech tříd společenských celý Ž-

ivot svůj neměl by povoláním
svým býtí spokojen? V rolnickém

povolání lze se dopracovali úspě

—3 palců nad zemí načež se are

ranie vysadí veo do dobré bohaté

půdychu tak dobře a mnohem snáze i 1 m s

Přezimované bteonie často aha

zují listy což je zavinováno něja
učtu v v povoiam ji-

ném a to úspěchu trvalého a pro kou choulostivou chorobou vyvi-

nující se ve vlhkém ovzduší Cho
to rolníci buďte na svůj stav

hrdými a věnujte ee mu s :elou
duli robě té dá se předejití větráním

:

místnosti a poprašováoím rostliny
sfrným květem

lil

Z farmářské filosofie

Je li na svitě něco lepiího nežli
Dostali Jeho posleéaí cent Pan

Tomáš Pietrusíewicz z Mínosha
hezká dívka málokterý z mužů ví
co to je Pi podává zprávu o tvé zkuše
Nej vetší starostí mnohých lidí )nosti v jistém tonu Není pochyjestarati ee o starosti jiných

by že mnozí z našich čtenářů mo
Mnohý farmář překonal by i ty

nejlepií Odborníky kdyby využít-kov- al

nejlépe jen svých vlastních
sil

hou podatí stejné svědectví o

podobném stavu t jejich životě-O-

praví: "Do doby než jsme
začali užívati Hoboko jako náš

rodinný lék dostali lékaři od mne

poslední cent Hoboko je pože

Oddavky u smrČího soudce

neznamenají vždy je&tě manželský
mlr Dvanáct příčin

ttrebná opozornční pro domotlnáře

Nezavodněné krajiny západního
Kansasu východního Colorada a

Panhandia vydávají ročně 50
mi-Jíon- fl

bu pníce Mnohému bud

to překvapení avíak vysvítá to z

právě uveřejníných úředních

zpráv vládního odboru zeměděl-

ského
#

V oblasti ozarkské v Missouri a

Arkansasu nalézá ée dosud asii
milion akrů svobodných vládních

pozemků Jsou to znamenité po-

zemky pastevní jtž možno prý
proměnit v dobré íarmy

#

V Texasu jest přes 300000
farmářů již jsou skutečnými ma-

jiteli domovů Jedním z prvých
kroků jež měl by člověk do Te-

xasu se přistěhovavší učiniti jest
koupíti si pozemek Nájemné je
nejvčtií daní které člověk ve stá-

tu tomto podléhá Kupte si v

Texasu pozemek a pak můžete se

tiiít z toho' jak cena jho utěieně
vzrůstá

Kansas má 999000 akrů obec-

ných pozemků jež možno koupití
u státního auditora v Topeka
Cena pozemků těch obnáií ji25
za akr Zabírání obecných po-

zemků v Kansasu každoročně se

stupňuje v roce 1904 bylo jích

prodáno o 20 procent více nežli v

roce 1903

Oblasť Creek Indiánů jest jedi-
nou Částí Indián Territory kde je
možno zabrat! pozemek a dostatí

právo vlastnické Creekltí Indi-

áni mají dovoleno pozemk) své se

svolením spolkového tajemníka
vnitra proďvati Seznam pozem
ků na prodej lze obdrŽeti v jed-

notlivých pozemkových jednatel
nách Territory aneb u indiánského

jednatele Muskogee AŽ obdrží
Indiáni kmenů Cboctaw a Chicka-sa-

své patenty budou moci pro-

dali Čtvrtinu zbývajících pozemků
v roce jednu Čtvrtina ve třech a

ináním pro všechny kteří jsouli i m j

OzďoBy Každá dobrá hospo- -
patného zdraví
Dra Petra Hoboko se neprodádomácBOstl dyfika zakládá si na vá v lékárnách Můžete je dostati u

proč Ilerora thíú hladová whisky získává ni přízné
přen vkeky Inó kořalky Skotské Irské

kanadské neb domácí Jest:

tom může li učiniti zvláštních jednatelů neb přímo
svoji domácnost nehledě k tomu

od majitele Adresujte dr P
jak skrovná jest příjemnějiíútul- - Fah'ny 1 12— 114 jižní Hoyne

ave Chicago Illinoisnějsí a pohodlněji! a dobrá snsba

její z pravidla bývá korunována
žádoucím výsledkem třebas i pro

středky takové bpspodyfiky byly
obmezené Přijdeme-l- i do obydlí

Farma na prodoj!
o no akrech v okresu Saunders
v Nebrasce v sekci 39 twpu 20

a shledáváme tu jen holé zdi
svědčí to o oetečností hospodyně
Ovšem že hospodyně taková k

tomu zřídka se přiznává a z pra-

vidla vymlouvá se na nedostatek

fnm pod poditatnoi aárakoa l$icij tlíífi
rplttl m ktlddma kdo ctjtl v nt aSJakd
Ikodllfd Ulkf neb Bal 4 f tirful pfkktř ttd

t PobSTtdl ja nilttlU tfráblat a pilpl!k
láu-- a nlkdr #prodáá dokud tidbla
p!b4Uo#UM rt vlidnteb tkltdlltlcb

tO Pouiradl nit tt fta k okllbl ttojl
vltttol kodtotoB b8 vfntkliditf bájtflnfcb
na ta ointmof tni cl aul btl vHpoUno ka

oi iboti a ftM apotFtbofttal Bt k' pUti

11 Potf radf ja ntbíťiiia nikoli jak ptnlil
lktrir tllbajirj ?bo)nl tlseh nanbojlialnf cb

namoci Bkil aa to řl iktuíní rvnl Iřídy
tlllr prottttdek potbnMritaí a abuliSn

pokrm n"JH( mofnd Jkfrtl
12 PonSrídt prodávána ja při malin

diiko opfinlbďn jrjt froboa a

propojeni v obronr4m neolttvi flonpalnoa jtl
poaca na vriliroMiaoicB danfeb platí IH miliony
dolrl roíii

t Poulfidl J lťMtba kombinaci vSoeb bi
ekb kUrkollf Icb

I fotjtrflf td(i v Jm"oH a Ukoaottl

ptbiii tlcko eo b!o dot ! Tyrobno a

do trba
5 Fontradt atmloafá (rotna Uk lualc&ni

Jiko jaiaaé ebntl a faludka Ua a namoeaeb

4 PonCradl tvoji vili Jkntí abotl a CIto-to- a

itla m bltbioa a )4kti v rodlcaeb ca

iíItTioo JikíS I aa krtdtaet

t VouiftAl pfiH ilitkj oitttul k iNlkjr aa

di iui bnrkeb afpnjt a at pHaafaol do Ufj
6 řtmitvll tt to jediná lltdotá wblf k

nthÍMtiá pflroo od lno)luíkli norl nikdy pro

dlfína w tadcb nfUrí vidy V labrtcb yA
fiinkoa vlaoptlolkt

f PfalvtdS ] vyribina v Jťllnd a atjTltlieb
r!no&iln v aml )Hí oebrnná tnika jott
aJltli táftkoa ifUlíni Jtkottl

L Poniradt } ka Jidlboa wbik ptnái- -

li 6- -9 míl severozápadně od

Weston a 5 mil jižně a 3 západně
od Prigue poblíže bývalé poity
Vlasy O podmínky prodeje pište
na: Josepb Včulek Bison Okla-hom- a

17x6

Malované obrazy pěkné rámy
ntojí peníze Těcb viak není ne

vyhnuteloě třeba neboť jest ještě
jiný způsob jak možno ozdobíti

stěny obydlí s nepatrným jen vy

toaiosiosiosioaioaiesiosieitosiosiosto

I Dr V Anýž idáním Pěkné tištěné obrázky
možno koupití za několik centů OHAIIA

NEB
O v _ - _t j v VILLOW SPRINGS D1STILIERYnebo se může použit obrázků t f ČESKY LEKAR

o v Clarkaon Neb o

J v doml p Noha vedle bolela 6tf £
oootooieoHoiooaionosoitolB04s

illustróvanýcb měsíčníků Kupme
si sklo o něco větší obrázku po
ložme obrázek pod ně načež na

Vyrabitelé Goldea Sbeaf čisté Žitné a Dourboo VVbískey
a Ilerovy Eagle jalovcový


